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Nyhedsbrev for LM – Nordsjællands afdeling 

Friplejehjem i Hillerød 
Det er nu mere end 15 år siden, at tanken om opret-

telse af et friplejehjem i Hillerød tog sin begyndelse. 

Baggrunden var, at Ingelise og Torben Agerbo havde 

testamenteret 2,5 hektar jord til formålet. Der blev 

nedsat et udvalg i 2008. Efter indgående undersøgel-

ser blev tanken opgivet ved en generalforsamling i 

Nordsjællands afdeling i oktober 2011, da man ikke 

på dette tidspunkt fandt muligheder for at realisere 

det ønskede projekt pga. politisk uvilje mod at an-

vende grundstykket til formålet, samt den store og 

helt uoverskueligt økonomiske belastning, det ville 

være for afdelingen. 

Tiderne har ændret sig, og det betyder, at afdelings-

styrelsen (AS) har besluttet at genoverveje den be-

slutning, der blev truffet tidligere. Det betyder, at AS 

er i gang med at nedsætte en arbejdsgruppe, der kan 

arbejde videre med denne sag. Der vil senere blive 

indkaldt til et orienteringsmøde, hvor der vil blive in-

formeret om tankerne bag oprettelsen af et kristent 

friplejehjem, herunder mulighederne for at projektet 

kan gennemføres. Indkaldelsen hertil vil blive udsendt 

til medlemmerne.   

AS ønsker at forfølge sagen, og vi anmoder om, at vi 

nu står sammen og beder om, at der bliver mulighed 

for at oprette et friplejehjem i Hillerød på den grund, 

der er testamenteret til formålet.  

 

LMU-Helsinge lukker 
Desværre er der ikke længere mulighed for at fort-

sætte LMU-gruppen i Helsinge. Efter sommerferien 

var der så få tilbage, at det ikke gav mening at fort-

sætte arbejdet. Vi håber meget, at der på et senere 

tidspunkt igen kan etableres en LMU-kreds i Helsinge 

til glæde og gavn for de unge i nærområdet.  

 

Gud husker os 
Fra den 4.-6. oktober 2024 afholdes der en mini-høj-

skole på Løgumkloster Refugium for demensramte 

par. Weekenden er et tilbud til dem, der er ramt af en 

demenssygdom, og som oplever begrænsninger i for-

hold til aktivt fællesskab i kirke og menighed og må-

ske har bekymringer for fremtiden.  

LM bakker op omkring arbejdet med demensramte. 

Hvis man ønsker yderligere oplysninger, kan man hen-

vende sig til Ruth Nørgaard på mail ruth@galsted.dk 

eller mobil 2933 5660. Programmer kan fås hos afde-

lingssekretæren.  

Inviter naboen med… 
Vi har brug for arrangementer, hvor vi kan invitere vo-

res nabo, arbejdskammerat eller en god ven med til 

et arrangement, hvor evangeliet bliver forkyndt på en 

mere lettilgængelig måde end sædvanligt. Syng, syng, 

syng er en mulighed for det! Der er trykt fine pro-

grammer for arrangementet. Programmerne vil 

komme rundt i menighederne. Man er velkommen til 

at tage ekstra til uddeling. Det er et arrangement, 

hvor man kan deltage og bare være en del af en for-

samling, der synger for at ære Gud. 

Overvej om du skal invitere én eller flere med til ar-

rangementet. Du bliver ikke den første, der har gjort 

det! 

 

Fredagssport 

Fredagssport er et socialt arrangement for unge i Hil-

lerød og omegn. 

Det er et vigtigt initiativ til glæde for de unge i Hille-

rød. De mødes til sport fredage i lige uger i Johannes-

skolens hal fra kl. 19-21. 

Bagefter er der social hygge fra kl. 21-24, ofte i pri-

vate hjem, for dem, der har lyst til det. 

Her kan vi snakke, spille, spise chips og drikke soda-

vand, og lytte til en aftenandagt. Vi er typisk 20-40 

unge, der mødes. 

Men: Der mangler værter! Klik her hvis du gerne vil 

være vært for den sociale del fra kl. 21-24 

eller kontakt Andreas Peters-Lehm på mobil 5362 

6848.  

Se mere på www.Fredagssport.dk 

 

Sommer på HvideKilde 
Formanden for lejrudvalget, Simon Bruun, skriver, at 

tendensen med stigende antal lejrdeltagere fortsæt-

ter. Det er udvalget glade og taknemmelige for. Ca. 

330 har været på sommerlejr i år på HvideKilde. 

Den største udfordring er vel et luksusproblem, der 

handler om, at vi ikke har plads til alle, der melder sig 

til, og at det derfor, på nogle lejre, ikke er alle, der 

kommer med. 

Lejrlederne strækker sig langt for at få alle med ift. fx 

sovepladser, men det skal jo også være forsvarligt og 

ikke mindst lovligt. 

Hvert år fyldes vi i lejrudvalget af taknemmelighed 

over alle de lejrledere og køkkenfolk, der år efter år  
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gør en kæmpe indsats i lejrarbejdet på vores missi-

onsstation HvideKilde. 

PS. Tilmelding til efterårets lejre åbner d. 31. august 

på hvidekilde.dk 

 

Til eftertanke 
Under halvmånen, skrevet af Sander Hansen (under 

pseudonym) beskriver, hvordan det er at leve som kri-

sten på Zanzibar, i Israel-Palæstina, Iran og Tyrkiet. Bo-

gen har noget væsentligt at sige til os, som lever under 

helt andre vilkår. Fx Ladan – en yngre kvinde fra Iran, 

der bliver kristen – fortæller: Jeg drev mission i to år, 

før jeg blev arresteret, men hver eneste dag delte jeg 

evangeliet med nogen. Jeg bad altid om, at Gud måtte 

vise mig nogen, jeg kunne tale med. Og det gjorde 

han. Men det var aldrig nemt for mig. Jeg har drevet 

mission i 15 år nu. Og jeg er genert og tilbagehol-

dende. Hver eneste gang er der en indre kamp mellem 

mit kald og mine følelser. Jeg vil ikke. Men jeg er nødt 

til det. For jeg ved, at de er døende og på vej i Helvede 

– og så må jeg overvinde følelserne og frygten. 

 

 

Vores vilkår er helt anderledes. Vil vi følge Ladans ek-

sempel og overvinde følelser og frygt i forhold til vores 

næste? Hvis de ikke møder Jesus, er endestationen 

den samme, som hun beskriver.  

Bogen er udgivet af Lohse, 204 sider.     Kr. 200,- 

 

Takke- og bedeemner: 

 

Kalenderen: 

 

Redaktør: afdelingssekretær Jens Peter Rejkjær, E-mail: nordsjaellands.afd@lutherskmission.dk 

Tak for: 

Sommerens lejre på HvideKilde 

Det kristne børne- og ungdomsarbejde 

LUMI i Hillerød og Gilleleje  

Bed for: 

Oprettelsen af et kristent friplejehjem i 

Hillerød 

Institutionerne LMH, Johannesskolen, 

Alme Skole, Børnehuset og HvideKilde 

De små kredse 

Vækkelse i Nordsjællands Afdeling  

Ny forstander til Stubbekøbing Efter-

skole 

Ny souschef til Liv og Job i Stubbekøbing 
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10. sep. 
Missionskreds i Bethania kl. 19.30 v/ missionær Sara Hansen: orienterer om arbejdet i 

Phnom Penh i Cambodja. 

25. sep. Bibelundervisning i Bethania kl. 19.30 v/ bibelskolelærer Daniel Burgdorf: Galaterbrevet 

6. okt. Missionsfest på LMH kl. 10 

8. okt. 
Missionskreds i Bethania kl. 19.30 v/ Amalie Puggaard: Indtryk fra LMs missionsarbejde i 

Cambodja. 

23. okt. Bibelundervisning i Bethania kl. 19.30 v/ bibelskolelærer Daniel Burgdorf: Galaterbrevet 

27. okt. Syng, Syng, Syng i LMHs mødesal kl.15. 

5. nov. 
Missionskreds i Bethania kl. 19.30 v/ missionskonsulent Ole Malmgaard: Fokus på LMs ar-

bejde i Tanzania. 

13. nov. Bibelundervisning i Bethania kl. 19.30 v/  bibelskolelærer Daniel Burgdorf: Galaterbrevet 

3. dec. 
Missionskreds i Bethania kl. 19.30. Sander Hansen kommer og fortæller om sit missionsar-

bejde og sin bog: Under Halvmånen 
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20. marts 
Konference om Kærlighed og seksualitet – gennem hele livet.  

På Johannesskolen i Hillerød kl. 16.30. 


